

SAMHÄLLSUTVECKLINGSKONTORET
Anna Björneheim

Kommunstyrelsen 2016-11-14

Motion: Plan för arkitektur och stadsbyggnad

Sammanfattning

Janne Boman (S) har i kommunfullmäktige den 15 februari 2016 väckt en motion vari yrkas att det snarast utarbetas *en plan för arkitektur och stadsbyggnad för Täby kommun*.

Med hänvisning till att kommunen redan idag gör en rad insatser inom området gestaltad livsmiljö vad gäller arkitektur och stadsbyggnad föreslås motionen inte föranleda några ytterligare åtgärder

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår fullmäktige besluta:

Motionen föranleder inga ytterligare åtgärder med anledning av det arbete rörande arkitektur och stadsbyggnad och gestaltad livsmiljö som redan bedrivs i Täby kommun.

Ärendet

Socialdemokratiska fullmäktigegruppen yrkar genom ledamot Janne Boman (S) Att kommunfullmäktige beslutar uppdra åt kommunstyrelsen att snarast utarbeta *en plan för arkitektur och stadsbyggnad för Täby kommun*.

I motionen heter det: *"Genom en god arkitektur och väl utformad stadsmiljö får såväl de som redan bor i kommunen som de som kommer att bo här samt också de som besöker kommunen en förstärkt bild av att Täby är en bra kommun att leva i, eller med andra ord kommunens varumärke förbättras."*

Ur Täby kommuns perspektiv är det angeläget att använda arkitektur och väl gestaltad stadsmiljö som varumärke för att locka boende, företag och besökande. Arbetet med detta bedrivs därför redan idag på bred front.

I arbetet med fördjupad översiktsplan för Täby stadskärna finns ett delprojekt *"Stadsbyggnadsprinciper – Täby stadskärna"*. Det fokuserar på såväl funktion som form och spänner över gestaltungsfrågor från stadsbyggnad till det enskilda huset och gaturummets möblering.

I detaljplaner befästes kommunens gestaltningsambitioner genom de formella kraven i detaljplanens bestämmelser avseende huset, kvarterets och områdets utformning. Detta arbete pågår kontinuerligt i alla planprocesser och får ofta stöd i gestaltningsprogram som bifogas detaljplanen.

I markanvisningstävlingar lyfts också gestaltningsfrågorna in. Arkitekttävlingar liksom parallella uppdrag är därtill sätt som kommunen använder för att ta upp arkitektur och stadsbyggnadsfrågor. I byggnadsprojekt för kommunala byggnader är kommunen också aktiv vad gäller arkitektur. Detsamma gäller underhåll och skötsel. Utmärkelsen "årets stadsbyggnadspris", som delats ut 2012 – 2016 är en viktig nod för kommunikation om frågorna utåt.

Överväganden

Som framgår av beskrivningen ovan gör kommunen redan idag en rad insatser inom området "gestaltad livsmiljö" vad gäller arkitektur och stadsbyggnad. Insatserna ligger mycket nära motionens ambition "*Förutsättningarna för en god arkitektur kan erhållas om politiker, byggherrar, arkitekter, tjänstemän och brukare från början har möjlighet att delta i dialoger, processer och att man därigenom kan komma fram till gemensam ambition kring en god stadsmiljö*". I översiktlig planering, detaljplaneprocesser, markanvisningar, arkitekttävlingar, parallella uppdrag, egna byggprojekt och underhåll och drift lyfts ständigt gestaltningsfrågorna in i en dialog med de deltagande aktörerna kontinuerligt. De olika insatserna vässas – kommunikationen görs bättre, långsiktiga stadsmiljövärden ställas mot andra ibland mer kortsiktiga värden, kommunikationen byggs upp för att långsiktigt bygga varumärke och marknadsföra kommunen som en kommun som utvecklar och värnar god gestaltad miljö. Dessa ambitioner finns således redan idag.



Carina Lundberg Uudelepp
Kommundirektör



Joachim Quiding
Samhällsutvecklingschef

Bilaga

Motion: Plan för arkitektur och stadsbyggnad